PRESS RELEASE

報道関係各位

2021 年 1 月 13 日

ディップ株式会社

不動産仲介業界の RPA 技術開発に強みを持つ

iimon 社との資本業務提携に合意

ディップ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長 兼 CEO：冨田英揮、以下「当社」）は、コーポレート・ベンチャー・キ

ャピタル（CVC）である「DIP Labor Force Solution 投資事業有限責任組合」を通じて、テクノロジーを利用して不動産仲介業

務を自動化・効率化するサービスを展開している不動産テック企業の株式会社 iimon（イイモン 本社：東京都中央区、代表取

締役 CEO：島田州平、以下「iimon 社」）との資本業務提携に合意いたしましたので、お知らせします。

（左から：iimonn 社 取締役 CMO 後藤博一氏、代表取締役 CEO 島田州平氏、当社 執行役員 三浦日出樹、iimon 社 取締役 COO 後藤光弘氏）

■iimon 社との資本業務提携に合意

当社と iimon 社によって共同開発した「不動産コボット for 物件入力」は、不動産仲介会社の物件出稿作業を RPA で簡単完

了できるサービスです。昨年 9 月より販売を進める中、不動産業界で加速する DX 化の流れと顧客ニーズの高まりに可能性を見出

し、不動産領域でのサービス拡大を目的として OEM 開発委託先である iimon 社への出資を決定いたしました。

今後も DX 化で営業活動と業務効率化を支援し、日本の労働市場における諸問題の解決に貢献してまいります。

■iimon 社について

iimon 社は、2019 年 11 月、不動産会社出身の者たちが、それまで様々な

要因で年々収益性が鈍化してきた不動産仲介業界を、現場を熟知した新しい

テクノロジーの力で高い収益構造へ進化させようと設立した不動産テック企業で

す。「イイモン (良い者) たちが集まり、イイモン (良いモノ) を創造し、夢に溢れ

た イイモン (良い門) を開く。そしてその向こうに、“ IIMON WORLD ” がきっとある！」という企業ビジョンを掲げ、不動産仲介業の

定型業務を効率化するサービスを開発しています。これまでに、物件入力業務の改善で収益を最大化する自動物件入力ツール「入

力速いもん」を展開しています。

＜iimon 社概要＞

社名：株式会社 iimon

役員：共同創業者代表取締役 CEO 島田 州平

       共同創業者取締役 COO 後藤 光弘

       共同創業者取締役 CMO 後藤 博一

本社：東京都中央区晴海 3-13-2

電話:03-4405-0840（代表）

設立:2019 年 11 月

事業内容:RPA 自動システム『速いもんシリーズ』の開発、運営

URL: https://iimon.co.jp/

”Labor force solution company”を目指す dip

   「私たち dip は夢とアイデアと情熱で社会を改善する存在となる」の企業理念のもと、『労働力の総合商社』として、人材サービス

事業と AI・RPA 事業を提供しています。2016 年に dip AI.Lab を設立し、日本初の AI 専門メディア「AINOW」をスタート、続

く 2017 年にはAIスタートアップ支援制度「AI.Accelertor」 を開始、支援する会社の数は 100 社を超えています。さらに、2018

年に「dip Robotics」を設立し、当社内の業務を社員とロボットが協業することで、既に 20 万時間以上の業務効率化を実現して

おります。このように最先端の知見をいち早く取り入れ、定型業務はデジタルレイバーに任せ、人には人らしい仕事をしてもらうため、

”Labor force solution company”として、労働に関わる課題を総合的に解決してまいります。

当社概要

社名:ディップ株式会社

代表:代表取締役社長 兼 CEO 冨田 英揮

本社:東京都港区六本木 3-2-1 六本木グランドタワー31F

電話:03-5114-1177（代表）

設立:1997 年 3 月

資本金:1,085 百万円 （2020 年 8 月末現在）

従業員数:2,234 名（2020 年 4 月 1 日現在の正社員）※契約・アルバイト･派遣社員除く

事業内容:求人情報サイト「バイトル」「バイトル NEXT」「はたらこねっと」などの運営、看護師転職支援サービス、 RPA サービス「コ

ボット」の開発・提供、他

上場証券取引所:東京証券取引所（市場第一部）

売上高:売上高 464 億円（2020 年 2 月期）

URL:https://www.dip-net.co.jp/

＜報道に関するお問合せはこちら＞

ディップ株式会社 広報担当

TEL：03-6628-4070 ／ e-mail：info@dip-net.co.jp

https://iimon.co.jp/
https://www.dip-net.co.jp/